| quinquagesimo quarto, indictione tertia, decimo Kalendas Decembris, pontificatus | 
domini Gerungi anno primo, feliciter. Amen. 

Nach einem Transsumt des B. Johann VI. von Salhausen d. d. Wurzen, 22. Oct. 1514 abgedruckt in 
Schóttgen Leben Conrads S. 322 ff. — Da aber weder das Original noch das Transsumt aufgefunden worden, bleibt 
die Richtigkeit des Textes in einzelnen Stellen zweifelhaft. 

|. 2) mercatui? 3) Wahrscheinlich Aldertus oder Adelbert. 

No. 51. 1159. 27. Oct. .— 
B. Berthold von Naumburg legt den zwischen dem Domcapitel und der Kirche zu Zmulne über . | | 

sieben Hufen in Zwitich obwaltenden Streit bei. | 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Bertoldus dei gratia sanctae Nuem- 
burgensis ecclesiae episcopus omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Officii nostri 
debitum expostulat nos non solum ecclesiae nostrae filiis paterna sollicitudine prospicere, 
verum etiam omnibus viam mandatorum dei currentibus bonae voluntatis affectu ultra 
vires prodesse velle. Eapropter noverit omnium Christi fidelium tam praesentium | | 
universitas quam futurorum posteritas, qualiter controversiam de duobus mansis, qui 
Misinensis eeclesiae canonicis a quodam Hugone strenuo viro in pago Dalminza in | 
villa quae Zwitich*) dieitur cum aliis septem mansis in oblatione collati sunt, et Zmul- 
nensis") ecclesiae esse dicebantur, terminavimus et pro bono pacis et concordiae tribus | I 

a) Im J. 1107 Zuitecha, vgl. no. 41. b) Stadt Schmölln im Altenbürg., Naumb. Diöces. | " B
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marcis, probati argenti a denominatis Misinensis ecclesiae canonicis Zmulnensi ecclesiae 

collatis, querimoniam hane in sempiternum decidimus, décernentes eosdem mansos 

sieut a praedicto Hugone Misinensi ecclesiae contraditi sunt, absque omni scrupulo 

eidem eeclesiae permanere eorum, pro quorum consolatione oblati sunt, usibus omni- | 

modis profuturos. Praeterea dominus Otto Misinensis marchio, qui saepe dictos mansos 

in beneficii iure a nobis possidere videbatur, iustitiae dans dextras Misinensi ecclesiae 

illos confirmari permisit. Apostolica itaque auctoritate, quae litteris assignata sunt, 

confirmamus et contra stultorum temerariam praesumptionem banno et sigillo nostro 

praesentem paginam roboramus. Huius rei testes sunt Rabodo Nuemburgensis eccle- 

siae praepositus, Gerboto decanus, Walterus eustos, Trutwinus, Cnradus, Adalbero, 

Fridericus, Uto Cicensis ecclesiae praepositus, Bermarus decanus, Heinricus, Sigefridus 

custos, Martinus, Rédolfus, Otto, Tipaldus; Otto marchio Misinensis, Sizzo comes; 

nobiles Reinhardus de Bobuluz, Heinricus de Rotowe, Hedenrieus de Weta; ministe- | 

riales Heinrieus cum barba, Martinus, Wolradus. Actum in Ciza anno domini mille- 

simo C. L. VIIIL indietione VIIIL, VI. Kal Novembris, a venerabili Bertoldo Nuem- 

burgensis ecclesiae episcopo feliciter. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; das auf der Rückseite aufgedrückte Siegel ist sehr wohl 

erhalten. 
Kreysig Beitr. I. S. 6. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. 8. 31. 

No. 52. 1160. 23. Oct. 

B. Gerung eignet dem Domcapitel zur feierlichen Begehung von vier Heiligentagen vier Mark 

| Einkünfte von der Elbfähre bei Meissen. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Gerungus divina disponente provi- 

dentia Misinensis episcopus. Cum nostra humilitas vieem veri gerat et aeterni pon- 

tifieis, qui per omnia fratribus assimilatus non potuit non compati nostris necessitatibus, 

pietatis. est meritum eius exemplo prout possibilitas est gregi prodesse dominico. 

Proinde instinctu fraternae compassionis et obtentu supernae retributionis ad honorem | 

. dei atque ut festivitates sanctorum Johannis evangelistae ante portam latinam, Mariae 

Magdalenae, Dionisii et sociorum eius, Gregorii papae pleno officio solempni devotione 

in Misinensi perpetuo celebrentur ecclesia, donavimus in usus ac servitia fratrum 

canonieorum deo in eadem eeclesia famulantium pro redemptione animae nostrae nec 

non animarum praedecessorum et successorum nostrorum, marcas IIII” in theloneo, 

quod solvitur de transmeatione fluminis Albiae sub urbe iam dicta Misinensi. Ut 

ergo haec diligentius commendemus, donationem nostram fratribus praenotatis ratam 

fecimus, praesentem paginulam sigilli nostri inpressione inde consignantes. Igitur 

quicunque praesumpserit praesenti contraire cyrografo a salvandis sequestratum se 

noverit, auctoritate patris et filii et iudicio spiritus sancti atque sententia anathematis 

. mostri. Huius rei testes hi sunt: Tiderieus praepositus, Herimannus decanus, Her- 

borto praepositus Wreinensis, Adelbertus, Ilsungus, Anselmus custos, Johannes et alii 

D canonici, nobiles Herimannus burgrauius, Pribizlaus advocatus maioris domus, Hen-

rieus de Rothowe; ministeriales Haluericus et Heinricus fratres, Rödolfus, Burcmannus e 
et Heinricus fratres, et alii plures. Actum in Misina publico capitulo, anno dominicae m 
incarnationis M. C. LX., indictione VIIIL, VX. (si) kal. Novembris anno ordinationis | 
domini Gerungi Misinensis episcopi VI. feliciter, amen. 0 | 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit doppelt aufgedrücktem auf beiden Seiten wohl erhal- . 
tenem Siegel. 

Kreysig Beitr. I. S. 10. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 34. | | 

No. 53. 1160. 

D. Gerung genehmigt des Domherrn Anselm Schenkung der von Neuem urbar gemachten Wüstung 
Bucwice im Burgwart Julburk. Ä 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. G. divina favente clementia Misinensis 
episcopus. Quum futurorum incerta novitas nonnunquam oblitterare solet praeteritorum 
statutas iustitias, necessario super his cautio datur, ut quod auctoritate subnixum est, | 
nullius violenta temeritas transgrediatur. Quocirca notum sit omnibus tam modernis 
quam posteris Christi fidelibus, qualiter nostro ac fratrum nostrorum voluntario con- 
sensu Anselmus Misinensis eeclesiae canonicus et custos ,.hovale quoddam Bueowiz") S 

| dietum, multis a natura seculis ineultum in burcwardo Julburk*) situm, ad obedien- 
am fratrum, quae ibidem ipsius providentiae conmissa erat, attinens, ad excolendum | 
cultoribus contradidit ea videlicet iuris positione, ut X annis sine censu libere possi- 
deant, post quos de quolibet manso II” solidos annuatim persolvant, unum scilicet in 
festo sancti Michaelis,. alterum in festo saneti Martini. Praedicti autem novalis VII 
mansi dimensi sunt, quorum unum villicus beneficii gratia possidebit, reliqui VI statuto — 
tempore censuales erunt, ea videlicet lege, ut, dum res ad emolumentum pervenerit, | 
census praetaxatus in servitium fratrum expendatur et post obitum praenominati con- 
fratris Anselmi anniversarius dies eius suo debito memorialis habeatur. Hoc quoque 
annectimus, quod ad corroborandam iustitiam suam cultores huius novalis pro emptione 
cuiuslibet mansi VI denarios dederunt, ut quiequid in posterum de inculta terra exco- | 
luerint, hereditario iure possideant et inconcussi de his, quae ibi acquisierint, perma- . 
neant. Ne quis vero temerator horum existere praesumat, hanc paginam testimonialem 
inde conscribi fecimus et sigilli nostri inpressione munivimus. Actum anno ab incar- 
natione domini M. C. LX. tune regnante domino Friderico Romanorum imperatore, 
praesidente cathedrae Misinensi domino Gerungo, praesentibus et videntibus canonicis 
praeposito 1'., Hermanno decano, Alberto, Ilsungo, Anselmo custode, Herborto Wrzi- 
nenzi praeposito; laieis vero Hermanno praefecto, Pribizlauo advocato, ministerialibus 
Elverico, Henrico, feliciter amen; -/ 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit wohl erhaltenem auf der Rückseite aufgedrücktem Siegel. 
Schöttgen u. Kreysig Nach]. VII. S. 399. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 35. |